2

	Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.04.2022
	№ 312

О проведении призыва граждан,
проживающих на территории Веневского района,
на военную службу в период с 01 апреля по 15 июля 2022 года
В   соответствии   с  Федеральным  законом  от  28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», во   исполнение  Указа   Президента  Российской  Федерации  от 31.03.2022 № 167 «О призыве в апреле – июле 2022 г. граждан Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву», указа  Губернатора  Тульской области от 31.03.2022 № 31 «О подготовке и проведении призыва граждан, проживающих на территории Тульской области, на военную службу в период с 1 апреля по 15 июля 2022 года», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Призывной комиссии муниципального образования Веневский район:
осуществить призыв граждан, проживающих на территории Веневского района, на военную службу в период с 01 апреля по 15 июля 2022 года;
по завершении призыва подвести его итоги;
в срок до 25 июля 2022 года представить председателю призывной комиссии Тульской области, Губернатору Тульской области, информацию об итогах проведения призыва граждан на военную службу в муниципальном образовании Веневский район в период с 01 апреля по 15 июля 2022 года.
2. Рекомендовать военному комиссару военного комиссариата (Веневского района Тульской области):
организовать призыв граждан, проживающих на территории Веневского района, на военную службу на базе военного комиссариата (Веневского района Тульской области);
обеспечить членов призывной комиссии муниципального образования Веневский район нормативными правовыми актами и иной документацией, необходимой для проведения призыва на военную службу;
совместно с комитетом по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район, с привлечением представителей средств массовой информации, организовать и провести социально-патриотическую акцию «День призывника» и торжественные проводы призывников в Вооруженные Силы Российской Федерации.
3.  Рекомендовать руководству ГУЗ «Веневская ЦРБ»:
совместно с военным комиссаром военного комиссариата (Веневского района Тульской области) обеспечить контроль за качеством медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу;
по направлению военного комиссариата (Веневского района Тульской области) обеспечить внеочередное амбулаторное и стационарное обследование (лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу.
4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Веневскому району по заявкам военного комиссариата (Веневского района Тульской области) в дни отправок на сборный пункт Тульской области граждан, призванных на военную службу, обеспечить выделение патрульного наряда полиции для поддержания правопорядка и обеспечения безопасности на территории военного комиссариата (Веневского района Тульской области).
5. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации  муниципального образования Веневский район.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации
муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский